Коррекционно-восстановительная работа .

В 2018-19 уч.году проходили офтальмологическое лечение 78 детей:

	№ п/п
	Назологическая единица
	На начало года
	Прибыло
	Убыло
	На конец года

	1
	Сходящееся косоглазие без амблиопии
	30
	4
	2
	32

	2
	Сходящееся косоглазие с амблиопией
	13
	7
	8
	12

	3
	Амблиопия
	11
	7
	6
	12

	4
	Расходящееся косоглазие
	9
	4
	2
	11

	5
	Аномалии рефлакции
	8
	2
	5
	5

	6
	Инвалиды 
	5
	4
	3
	6

	
	Всего:
	76
	27
	26
	78



Результаты эффективности лечения детей МБДОУ №18
за 2018-2019 уч.год:

	№ п/п
	Нозологическая единица
	Всего
	Улучшение 
	Без улучшения 

	1
	Сходящееся косоглазие без амблиопии
	32
	30
	1

	2
	Сходящееся косоглазие с амблиопией
	12
	9
	3

	3
	Амблиопия
	12
	10
	2

	4
	Расходящееся косоглазие
	11
	11
	-

	5
	Аномалии рефлакции
	5
	5
	-

	6
	Инвалиды по зрению
	6
	-
	6

	
	Всего:
	78
	65
	12
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    Вывод: Эффективность лечения – 84,4 %, процент лечения косоглазия – 92,4 %
процент лечения амблиопии – 81,8 %, прооперированы – 7 чел. Результативность лечебно-коррекционной деятельности на высоком уровне.

